
UCHWAŁA Nr XXX/135/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 2 marca 2009r. 
 

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
                 w Ostródzie. 
 
 
 Na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) 
Rada Powiatu, na wniosek Zarządu Powiatu, uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Uchwala się Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Ostródzie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Nr LIV/317/2006 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 września 
2006r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Ostródzie, zmieniona uchwałą Nr VI/34/2007 z dnia 19 lutego 2007r. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie 
 
 

 Zmiany regulaminu organizacyjnego wynikają głównie z potrzeby rozdzielenia 
Wydziału Rozwoju Lokalnego na dwie komórki organizacyjne, tj. Wydział Rozwoju 
Lokalnego i Funduszy Unijnych oraz Wydział Techniczno-Inwestycyjny. 
Obecnie w zakresie działania Wydziału Rozwoju Lokalnego mieszczą się sprawy 
zarówno związane z funduszami unijnymi, współpracą z organizacjami 
pozarządowymi i organizacjami skupiającymi przedsiębiorców, koordynacją realizacji 
projektów, jak również kosztorysowanie i prowadzenie inwestycji budowlanych i 
remontów w jednostkach organizacyjnych powiatu, a także zamówienia publiczne  
i przetargi. Nadzór nad tak szerokim zakresem działania wydziału jest trudny, tym 
bardziej, że każde realizowane zadanie wymaga specjalistycznej wiedzy. 
Rozdzielenie dotychczasowego wydziału na dwie komórki organizacyjne usprawni 
funkcjonowanie Starostwa i pozwoli na prawidłowe wykonywanie powierzonych 
zadań oraz rzetelny nadzór i kontrolę realizacji przez naczelników wydziałów. 
 
 Kolejna istotna zmiana regulaminu organizacyjnego wynika z 
przeanalizowania funkcjonowania przez 10 lat sformalizowanych zasad planowania 
pracy. Podstawą planowania i organizacji pracy w Starostwie, są zadania zawarte w 
aktach normatywnych, uchwałach Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, 
harmonogramach realizacji określonych przedsięwzięć, w umowach, 
porozumieniach, w Strategii Rozwoju Powiatu, a także w poleceniach Starosty. „Plan 
pracy” tworzony na podstawie dotychczasowego regulaminu jest dokumentem 
zbędnym, który niczego nie wnosi do terminowego załatwiania spraw i nie spełnia 
swojej roli. 

Realizując uchwałę Rady Powiatu z dnia 2 lutego 2006r. w sprawie przyjęcia 
„Karty Współpracy pomiędzy Powiatem Ostródzkim a Organizacjami 
Pozarządowymi”, proponuje się wpisanie do regulaminu zakresu czynności 
stanowiska ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
 Pozostałe drobne zmiany w zakresach działania wydziałów wynikają ze 
zmiany obowiązujących przepisów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	UCHWAŁA Nr XXX/135/2009

